4

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	16 августа 2023 г.
		№ 1263-па

	О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Партизанского городского округа» на 2022 – 2026 годы, утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 07.09.2021 № 1540-па

В соответствии с решением от 14 июля 2023 года № 451-Р                         «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», принятым Решением Думы Партизанского городского округа от 14 июля 2023 года                № 451, Порядком принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013 года   № 890-па, на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в муниципальную программу «Культура Партизанского городского округа» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 07 сентября 2021 года  № 1540-па (далее – Программа), следующие изменения:

1.1.  В позицию «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального, краевого бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» паспорта Программы:

1.1.1. Первый-третий абзацы изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Программы   составляет  460 749 865,56 рублей, в том числе:

2022 год – 92 615 659,68 рублей;

2023 год – 97 631 937,98 рублей;»;
1.1.2. Четырнадцатый-шестнадцатый абзацы изложить в следующей редакции:

«межбюджетных трансфертов из краевого  бюджета – 84 939 172,83  рублей, в том числе:

2022 год – 12 366 029,12 рублей;

2023 год – 61 142 644,47 рублей;».
1.2. Внести изменения в Приложение № 3 Программы изложив:

1.2.1. Строку 1 в следующей редакции:
	«1
	Муниципальная программа «Культура Партизанского городского округа на 2022-2026 годы»
	всего
	123 993 597,33
	170 528 868,86
	 101 869 324,42
	100 074 805,00
	 108 139 805,00
	604 606 400,61

	федеральный бюджет
	10 191 908,53
	684 286,41
	          1 601 167,28
	                              -
	                          -
	12 477 362,22

	краевой бюджет
	12 366 029,12
	61 142 644,47
	             472 989,24
	168 005,00
	10 789 505,00
	84 939 172,83

	местный бюджет
	92 615 659,68
	97 631 937,98
	        90 945 167,90
	91 056 800,00
	88 500 300,00
	460 749 865,56

	иные внебюджетные источники
	8 820 000,00
	11 070 000,00
	          8 850 000,00
	8 850 000,00
	8 850 000,00
	46 440 000,00».

1.2.2. Строки 1.2.3.1-1.2.3.2 в следующей редакции:

	«1.2.3.1
	Мероприятие 1 Приобретение книжных и периодических изданий, в том числе в электронной версии
	всего
	500 000,00
	614 608,00
	598 724,60
	598 724,60
	598 724,60
	2 910 781,80

	краевой бюджет
	-
	116 209,91
	100 803,00
	100 803,00
	100 803,00
	418 618,91

	местный бюджет
	500 000,00
	498 398,09
	497 921,60
	497 921,60
	497 921,60
	2 492 162,89

	1.2.3.2
	Мероприятие 2. Приобретение информационно-технического оборудования
	всего
	-
	53 397,00
	69 280,40
	69 280,40
	69 280,40
	261 238,20

	краевой бюджет
	-
	51 795,09
	67 202,00
	67 202,00
	67 202,00
	253 401,09

	местный бюджет
	-
	1 601,91
	2 078,40
	2 078,40
	2 078,40
	7 837,11 ».

1.2.3. Строку 1.3. в следующей редакции:

	«1.3.
	Подпрограмма № 3 «Организация досуга и представление услуг учреждениями культуры»
	всего
	53 051 597,01
	76 971 778,00
	49 301 167,90
	49 171 800,00
	51 096 800,00
	279 593 142,91

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	1 976 312,59
	20 023 999,06
	-
	-
	2 425 000,00
	24 425 311,65

	местный бюджет
	45 475 284,42
	48 447 778,94
	43 701 167,90
	43 571 800,00
	43 071 800,00
	224 267 831,26

	иные внебюджетные источники
	5 600 000,00
	8 500 000,00
	5 600 000,00
	5 600 000,00
	5 600 000,00
	30 900 000,00».

1.2.4. Строки 1.3.2.-1.3.2.1 в следующей редакции:
	«1.3.2.
	Основное мероприятие 2.                                  Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами учреждений культуры  в соответствии с современными требованиями в муниципальных культурно-досуговых учреждениях
	всего
	3 248 508,66
	20 953 298,00
	1 004 367,90
	875 000,00
	2 800 000,00
	28 881 174,56

	краевой бюджет
	1 976 312,59
	20 023 999,06
	-
	-
	2 425 000,00
	24 425 311,65

	местный бюджет
	1 272 196,07
	929 298,94
	1 004 367,90
	875 000,00
	375 000,00
	4 455 862,91

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.2.1
	Мероприятие 1. Проведение текущих и капитальных ремонтов учреждений культуры
	всего
	701 375,00
	20 953 298,00
	866 127,90
	375 000,00
	2 500 000,00
	25 395 800,90

	краевой бюджет
	-
	20 023 999,06
	-
	-
	2 425 000,00
	22 448 999,06

	местный бюджет
	701 375,00
	929 298,94
	866 127,90
	375 000,00
	75 000,00
	2 946 801,84

	иные внебюджетные источники
	                            -
	                            -
	                            -
	                              -
	                               -
	                                 -».

1.3. Первый-третий абзацы позиции «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального, краевого бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» паспорта подпрограммы № 3 «Организация досуга и предоставление услуг учреждениями культуры»  Программы изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 3 составляет  224 267 831,26 рублей, в том числе:

2022 год – 45 475 284,42 рублей;
2023 год – 48 447 778,94 рублей;».

1.4. Седьмой-девятый абзацы позиции «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального, краевого бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» паспорта подпрограммы № 3 «Организация досуга и предоставление услуг учреждениями культуры»  Программы изложить в следующей редакции:

«межбюджетных трансфертов из краевого  бюджета – 24 425 311,65 рублей, в том числе:

2022 год – 1 976 312,59 рублей;

2023 год – 20 023 999,06 рублей;».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет», опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Партизанского городского округа -начальника управления образования администрации Партизанского городского округа А.В. Федорову.
	Глава городского округа

	О.А. Бондарев